
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

29.11.2023                                                                                                      № 177 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  

от 24.04.2019 № 218 

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО 

«О муниципальной службе в Кировской области» Белохолуницкая районная 

Дума РЕШИЛА: 

 1. Внести в Положение о муниципальной службе в Белохолуницком 

муниципальном районе, утвержденное решением Белохолуницкой районной 

Думы от 24.04.2019 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в Белохолуницком муниципальном районе» (с изменениями, 

внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 31.07.2019        

№ 234, от 29.01.2020 № 278, от 30.06.2020 № 304, от 30.09.2020 № 323,          

от 25.11.2020 № 340, от 23.06.2021 № 390, от 29.10.2021 № 12, от 22.02.2023 

№ 122, от 26.07.2023 № 151) (далее - Положение), следующие изменения: 

 1.1. В пункте 5 части 1 статьи 6 слова «, избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

 1.2. Часть 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:  

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, заместитель указанного муниципального 

служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять 

интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе 

данного органа местного самоуправления, в период замещения ими 

соответствующей должности.». 

1.3. В статье 9: 

 1.3.1. В подпункте «в» пункта 1 части 1 слова «, аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования» исключить. 

 1.3.2. В подпункте «а» пункта 2 части 1 слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования,» исключить. 

consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F53B9B5C791B82098DCC410525EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBEC540A4D183A213F5536E9A42699351E9y9r2I


2 

 

 1.3.3. В подпункте «б» пункта 2 части 1 слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования,» исключить. 

 1.3.4. Пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции: 

«3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц             

в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность 

муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или 

подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;». 

 1.3.5. В пункте 4 слова «избирательную комиссию муниципального 

образования, в которых» заменить словами «в котором». 

 1.3.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

 «5) выезжать в командировки за счет средств физических                                 

и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых                       

на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления             

с органами местного самоуправления других муниципальных образований,                

а также с органами государственной власти и органами местного 

самоуправления иностранных государств, международными и иностранными 

некоммерческими организациями;». 

 1.3.7. В пункте 8 слова «избирательной комиссии муниципального 

образования и их руководителей» на слова «и его руководителя». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                                    О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                                   Т.А. Телицина  

 

 

 


